
  

>) SUPERINTENDENCIA 
| DECOMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.10.0046 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

Directora Jurídica de Compañías Encarg 

CONSIDERANDO: 

  

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Tercero Interino de Esmeraldas el 11 de Mayo de 
2010, que contiene el cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito a la 
ciudad de Esmeraldas y la reforma de estatutos de | ESPRIVA CIA. LTDA., con la 
solicitud para su aprobación; : 

QUE la Dirección Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 3659 de 
26 de Octubre de 2010, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08237 de 14 de julio de 2008; y, SC-IAF-RRHH-Q-2009-042-B de 1 de julio de 
2009; 

| 
! 

; 

| RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio del Distrito Metropolitano 
de Quito a la ciudad de Esmeraldas y la reforma de estatutos de ESPRIVA CIA. 
LTDA., en los términos constantes en la referida escritura; 

¡ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se 
consideren con derecho para oponerse a la inscripción del cambio de domicilio del 
Distrito Metropolitano de Quito a la ciudad de Esmeraldas de ESPRIVA CIA. LTDA. 
presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del domicilio principal de la 
compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en “los 
Arts. 87, 88, 89 y 90 de la codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de 
Oposición, como acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 
notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 

Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificada con la 
Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías de oficio o a 
petición de parte, revocará la Resolución aprobatorla y se ordenará el archivo de 

esta Resolución y demás documentos anexos. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
anotaciones e Inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste 
hubiere sido negado por el Juez: a) Que el Notario Tercero Interino de Esmeraldas 
y cuarto del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota a! margen de las matrices 
de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 

contenido de la presente Resolución y sienten en las coplas las razones respectivas; 
b) Que el Registrador Mercantil del cantón "Ud AERSE ta 

  

     

DECOMPAÑÍAS 
CO OUFESFIEL COPIA DEL ORIGINAL 

e ee DIC. 2610      
    

    

  



  

Nod SUPERINTENDENCIA 
Dé DE COMPAÑÍAS 

Resolución, c) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito tome 
nota de tal inscripción al margen de la constitución; y d) Que dichos funcionarios >a 
sienten eh las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. ViuIL y Lc? 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copla certificada de la 'escritura 
pública. o 

COMUNÍQUESE. - DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 27 
de Octubre de 2010 

  

EXP. 150334 . 
Tr. 01.1.10.001149 - ? 

SY a oa ¡ 
DECOMPANÑIA. ¡ 

PEQTENN ONE Es FIL ONPIA NELORIBINALS 

    

| 

 



  

Esmeraldas, Cantón y Provincia del mismo nombre, en la República del Ecuador; hoy día 

Lunes veinte y siete de Diciembre del año dos mil diez.- Yo, Doctor JORGE ZUÑIGA 
CAMACHO, NOTARIO PUBLICO TERCERO INTERINO DEL CANTON 
ESMERALDAS.- DOY. FE: Que mediante RESOLUCION NUMERO 
SC.1J.DJC.Q.10.004679, DRA. ESPERANZA FUENTES VALENCIA, DIRECTORA 
JURIDICA DE COMPAÑIAS ENCARGADA; CONSIDERANDO: En ejercicio de las 
atribuciones asignadas mediante Resolución Nos. ADM-08237 de catorce de Julio del dos 
mil ocho; y, SC-IAF-RRHH-Q-2009-B DEL UNO DE Julio del dos mil nueve.- 

RESUELVE: APROBAR EL CAMBIO DE DOMICILIO DEL DISTRITO 
METROPOLITANO DE QUITO A LA CIUDAD DE ESMERALDAS Y LA REFORMA 
DE ESTATUTOS DE ESPRIVA CIA LTDA., en los términos constantes en la referida 

Escritura de REFORMA DE ESTATUTOS Y CAMBIO DE DOMICILIO celebrada el 
once de Mayo del dos mil diez.- En ejercicio de mis funciones y facultado mediante Ley 
Notarial vigente, margino dicha RESOLUCION, en la escritura matriz DE REFORMA DE 

ESTATUTOS Y CAMBIO DE DOMICILIO que se archiva en el protocolo de la Notaria a 
mi cargo y en las copias certificadas de la Escritura que se aprueba.- DE TODO LO CUAL 
DOY FE .mioininononocononenonn mim. 

  

M 
a



  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL SCANTON QUITO 

DarAac IR 
AA A -3 

ZÓN: En esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 2122 del Registro 
Mercantil de catorce de julio de dos mil tres, a fs. 1819, Tomo 134.- Se da así cumplimiento a 

lo dispuesto en el Artículo Tercero literal c) de la resolución número SC.IJ.DJC.Q.10. 
CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE de la Sra. DIRECTORA 

JURÍDICA DE COMPAÑÍAS, ENCARGADA, de 27 de octubre de 2.010.- Quito, a seis 
de enero del año dos mil once.- EL REGISTRADOR.- 

RG/mn.- 

  

 



on an, 

Now ww Y ds 

dl 
Ñ 

ne
. 

le 

* 
p
a
a
 

de
a 

    

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON ESMERALDAS 
RAZON DE INSCRIPCION 

Con esta fecha queda inscrita la presente RESOLUCION que antecede, 
en el tomo No.- 1 bajo el :No.- 04 del Registro y se anotó en el libro 
Repertorio con el No.- 89 o o 

Esmeraldas, lunes 10 de enero del 2.011, 17:30 p.m. 

     

  

  

C. M. Bastidas N 1-01 y J. F. Kennedy, Segundo Piso (Sector Las Palmas - Esmeraldas) 

Telf.: 062722608


